
QUARTA-FEIRA, 18 DE AGOSTO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  2
PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145360

PORTARIA Nº. 493/2010/GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:

CONCEDER férias regulamentares 
a servidora DANIELLE MURICI BRASILIENSE, Matrícula 
57193261/1, no período de 02/08/2010 A 31/08/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
Belém, 21 de Julho de 2010. 
WALLACE RAIMUNDO ARAUJO DOS SANTOS                                                                                                                     
Presidente em exercício da FSCMPA

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145479

Dispensa: 23/2010
Data: 29/07/2010
Valor: 13.838,40
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei nº. 8.666/93 e PORTARIA 
Nº. 500/2010-GP/FSCMPA
Data de Ratificação: 10/08/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030              0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Guilber Farmacêutica Comércio LTDA
Endereço: E, Bairro: Marambaia, 34
CEP. 66615-640 - Belém/PA
Telefone: 9132383814 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145469

Dispensa: 22/2010
Data: 29/07/2010
Valor: 19.129,00
Objeto: Aquisição d ematerial técnico hospitalar
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei nº. 8.666/93 e PORTARIA 
Nº. 500/2010-GP/FSCMPA
Data de Ratificação: 10/08/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: MM Lobato Com. Rep. LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, Bairro: Agulha (Icoaraci), 
1335
CEP. 66811-000 - Belém/PA
Telefone: 9132272700 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145494

Dispensa: 24/2010
Data: 29/07/2010
Valor: 2.745,20
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei nº. 8.666/93 e PORTARIA 
Nº. 500/2010-GP/FSCMPA
Data de Ratificação: 10/08/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: F. Cardoso & Cia LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, Bairro: Marco, 750
CEP. 66093-031 - Belém/PA
Telefone: 9132281028 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145498

Dispensa: 25/2010
Data: 29/07/2010
Valor: 14.585,00
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei nº. 8.666/93 e PORTARIA 
Nº. 500/2010-GP/FSCMPA
Data de Ratificação: 10/08/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Comércio e Representação Prado LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, Bairro: São Brás, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PA
Telefone: 9132497794 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145536

Dispensa: 28/2010
Data: 29/07/2010
Valor: 22.952,90
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei nº. 8.666/93 e PORTARIA 
Nº. 500/2010-GP/FSCMPA

Data de Ratificação: 10/08/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Art Fio Com. Rep. LTDA
Endereço: R Roso Danin, Bairro: Canudos, 563
CEP. 66070-602 - Belém/PA
Telefone: 9132740606 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145516

Dispensa: 26/2010
Data: 29/07/2010
Valor: 2.600,00
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei nº. 8.666/93 e PORTARIA 
Nº. 500/2010-GP/FSCMPA
Data de Ratificação: 10/08/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: CN Plus Comercial LTDA
Endereço: Av Dezesseis de Novembro, Bairro: Cidade Velha, 528
CEP. 66023-220 - Belém/PA
Complemento: Ed. Victor IV, sala 04
Telefone: 9132418687 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145567

Termo Aditivo: 3
Data de Assinatura: 05/07/2010
Valor: 199.650,00
Vigência: 06/07/2010 a 05/07/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual, consoante art. 57 
da Lei nº. 8.666/93
Contrato: 137/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0103000000          Federal
Contratado: Samed Importação Com. e Rep. LTDA
Endereço: Psg Saldanha Marinho, Bairro: Campina, 98
CEP. 66015-360 - Belém/PA
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145529

Dispensa: 27/2010
Data: 29/07/2010
Valor: 15.372,50
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei nº. 8.666/93 e PORTARIA 
Nº. 500/2010-GP/FSCMPA
Data de Ratificação: 10/08/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Biomarket Com. de Produto Hospitalar
Endereço: R Sta Maria, Bairro: Atalaia, 10B
CEP. 67013-680 - Ananindeua/PA
Telefone: 9132051700 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

DISPENSA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145553

Dispensa: 29/2010
Data: 29/07/2010
Valor: 16.903,30
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Fundamento Legal: Art. 24, IV da Lei nº. 8.666/93 e PORTARIA 
Nº. 500/2010-GP/FSCMPA
Data de Ratificação: 10/08/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado(s): 
Nome: Alfamed Comercial LTDA
Endereço: Av Mq de Herval, Bairro: Pedreira, 2106
CEP. 66087-320 - Belém/PA
Telefone: 9132768395 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145602

Termo Aditivo: 2
Data de Assinatura: 17/08/2010
Valor: 333.840,00
Vigência: 31/08/2010 a 30/08/2011
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual e reajuste de preço
Contrato: 143/2008
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10122012545760000    339039               0103000000          Federal
Contratado: Clean Service - Serviços Gerais LTDA
Endereço: Estrada Santana do Aurá, Bairro: Aurá, s/nº

CEP. 67033-750 - Ananindeua/PA
Complemento: Loteamento Vila do Aurá, Lote C
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

TERMO ADITIVO A CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145579

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 07/07/2010
Valor: 3.441,60
Vigência: 08/07/2010 a 07/11/2010
Justificativa: Prorrogação de prazo contratual e acréscimo de 
quantidade, consoante artigos 57 e 65, I, ‘b’, respectivamente, 
ambos da Lei nº. 8666/93
Contrato: 127/2009
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Labnews Ind. Químicas LTDA
Endereço: R Ademar Bombo, Bairro: Parque Industrial Mogi 
Guaçu, 165
CEP. 13849-224 - Mogi Guaçu/SP
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145634

Contrato: 112/2010
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Valor Total: 13.838,40
Data Assinatura: 17/08/2010
Vigência: 17/08/2010 a 31/12/2010
Dispensa: 23/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Guilber Farmacêutica Comércio LTDA
Endereço: E, 34
CEP. 66615-640 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145639

Contrato: 113/2010
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Valor Total: 2.745,20
Data Assinatura: 17/08/2010
Vigência: 17/08/2010 a 31/12/2010
Dispensa: 24/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: F. Cardoso & Cia LTDA
Endereço: Av Alm Barroso, 750
CEP. 66093-031 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145647

Contrato: 114/2010
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Valor Total: 14.585,00
Data Assinatura: 17/08/2010
Vigência: 17/08/2010 a 31/12/2010
Dispensa: 25/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: Comércio e Representações Prado LTDA
Endereço: Tv Francisco C C Branco, 2028
CEP. 66063-000 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

CONTRATO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145626

Contrato: 111/2010
Objeto: Aquisição de material técnico hospitalar
Valor Total: 19.129,00
Data Assinatura: 17/08/2010
Vigência: 17/08/2010 a 31/12/2010
Dispensa: 22/2010
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
10302118526100000    339030               0269000000          Estadual
Contratado: MM Lobato Com. Rep. LTDA
Endereço: Rod Augusto Montenegro, 1335
CEP. 66811-000 - Belém/PA 
Ordenador: Maurício Cezar Soares Bezerra

PORTARIA INDIVIDUAL DE FÉRIAS.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 145340

PORTARIA Nº. 468/2010/GAP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, 
R E S O L V E:

CONCEDER férias regulamentares a 
servidora CARLA CRISTINA SIMOES DOS SANTOS, Matrícula 
57212763/1, no período de 01/06/2010 A 30/06/2010.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se. 
Belém, 21 de Julho de 2010.
WALLACE RAIMUNDO ARAUJO DOS SANTOS
Presidente em exercício da FSCMPA


